

Communiqué de presse

Paris, le 12 juin 2025

Bénédicte Chrétien nommée Directrice générale de CFM Indosuez Wealth Management, la marque de gestion de fortune du Groupe Crédit Agricole à Monaco

Réuni le 11 juin, le Conseil d'administration de CFM Indosuez, filiale d'Indosuez Wealth Management à Monaco, a décidé de nommer Bénédicte Chrétien au poste de Directrice générale de CFM Indosuez Wealth Management. Cette nomination sera effective le 1^{er} octobre 2025 sous réserve de l'approbation des autorités de surveillance concernées.

Bénédicte Chrétien succédera à Mathieu Ferragut qui prend de nouvelles fonctions, au sein d'Indosuez, en tant que Directeur général adjoint en charge du pôle Advisory, Financing et Coverage après avoir pendant plus de six ans fortement développé la banque de gestion de fortune à Monaco.

Bénédicte Chrétien, actuellement Directrice des Ressources Humaines Groupe de Crédit Agricole S.A. et membre de son Comité Exécutif, dispose d'une expérience solide et reconnue au plus haut niveau du secteur bancaire et financier notamment en gestion de fortune et gestion d'actifs où elle a travaillé pendant plus de vingt ans. Elle est également administratrice d'Indosuez Wealth Management depuis 2021. À Monaco où CFM Indosuez Wealth Management est présent depuis 1922, Bénédicte Chrétien aura pour mission de poursuivre le développement de la filiale, notamment auprès de la clientèle fortunée internationale.

Biographie



Bénédicte Chrétien commence sa carrière chez Axa en 1992, au sein du département Ressources humaines dédié aux métiers de l'informatique dans l'assurance.

En 1995, elle rejoint l'équipe ressources humaines d'Axa Investment Managers, l'entité de gestion d'actifs du groupe Axa.

En 1998, elle participe à la création de la division gestion privée, en prenant des responsabilités commerciales. En 2001, elle devient chargée

de mission auprès du Directeur général d'Axa Investment Managers, plus particulièrement en charge des sujets d'acquisitions et de restructurations.

En 2003, elle revient aux ressources humaines puis est nommée trois ans plus tard Directrice des Ressources humaines opérationnelle d'Axa Investment Managers où elle accompagne la globalisation de la structure aux Etats-Unis, en Europe et en Asie. En 2010, elle devient Directrice des Ressources humaines globale d'Axa Investment Managers, membre du Comité exécutif et administratrice d'Axa Investment Managers Paris.

En 2013, elle prend le poste de Directrice des Ressources humaines globale du groupe Edmond de Rothschild, basée à Genève et membre du Comité exécutif.

En 2014, elle rejoint Crédit Agricole S.A. en tant que Directrice des Ressources humaines internationales. En mars 2016, elle est nommée Directrice des Ressources humaines Groupe de Crédit Agricole S.A., membre du Comité exécutif de Crédit Agricole S.A.

Bénédicte Chrétien est titulaire d'un master en ressources humaines de l'université Paris I.

Contacts presse Indosuez Wealth Management

Jenny Sensiau I jenny.sensiau@ca-indosuez.com I +33 7 86 22 15 24

Magali Jacquet-Lagrèze I mjacquet@cfm-indosuez.mc I +33 6 78 63 38 17

À propos d'Indosuez Wealth Management

Indosuez Wealth Management est la marque mondiale de Gestion de fortune du groupe Crédit Agricole, 9ème banque au monde par le bilan (*The Banker 2024*).

Depuis plus de 150 ans, Indosuez Wealth Management accompagne des grands clients privés, familles, entrepreneurs et investisseurs professionnels pour la gestion de leur patrimoine privé comme professionnel. La banque propose une approche sur-mesure permettant à chacun de ses clients de préserver et développer son patrimoine au plus près de ses aspirations. Ses équipes proposent un continuum de services et d'offres intégrant conseil, financement, solutions d'investissement, fund servicing, solutions technologiques et bancaires.

Indosuez Wealth Management rassemble plus de 4 500 collaborateurs dans 16 territoires à travers le monde : en Europe (Allemagne, Belgique, Espagne, France, Italie, Luxembourg, Pays-Bas, Portugal, Monaco et Suisse), en Asie-Pacifique (Hong Kong RAS, Nouvelle-Calédonie et Singapour), au Moyen-Orient (Dubaï, Abu Dhabi) et au Canada (bureau de représentation).

Avec 215 Milliards d'euros d'actifs clients à fin décembre 2024, Indosuez Wealth Management figure parmi les leaders européens de la gestion de fortune.

Plus d'informations sur https://ca-indosuez.com/.

À propos de CFM Indosuez Wealth Management

Le réseau Indosuez Wealth Management s'incarne à Monaco à travers CFM Indosuez Wealth Management, première banque de la Principauté. Ses racines y remontent jusqu'en 1922, année de sa création par de grandes familles monégasques, dont certaines sont toujours au capital, aux côtés de l'actionnaire majoritaire avec 70%, le groupe Crédit Agricole.

Disposant de la plus grande salle des marchés de Monaco et de 5 agences sur le territoire, ses équipes, formées de près de 400 collaborateurs hautement spécialisés, conjuguent leur connaissance de l'environnement international de la Principauté avec les vastes expertises et possibilités d'action du réseau international d'Indosuez Wealth Management et du groupe Crédit Agricole.

Au-delà de la Gestion de Fortune, première de ses activités, CFM Indosuez Wealth Management sert toutes les clientèles, qu'elles soient investisseurs privés, institutionnels, entreprises ou professionnels.

CFM Indosuez est également la banque de référence sur le Corporate Finance à Monaco.

En 2024, CFM Indosuez a été élue meilleure banque de la Principauté par le magazine international Global Finance pour la huitième année consécutive.

Retrouvez-nous sur cfm-indosuez.mc in @

